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Protokół nr 5/11 

z posiedzenia 
Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 14 lutego 2011 r. 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Pan Piotr Gorynia, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
 

Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Piotr Gorynia 

• Członkowie 
Zdzisław Kowalczyk 

Krzysztof Deutsch 

Ireneusz Lesiński 

Aleksander Dolczewski  

Stanisław Zaremba 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami  

Pan Ryszard Jankowiak, 
Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała, 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu Pan Grzegorz Mayer, 
Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński. 

 
Ad. 3 
Przewodniczący Pan Piotr Gorynia przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 

porządek został przyjęty głosami 6 „za”. 

 

Ad. 4 
Protokół nr 4/11 z dnia 11 stycznia 2011 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów 

,,za“ przy 1 głosie ,,wstrzymującym się“. 
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Ad. 5 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa  
i Gospodarki Nieruchomościami Pan Ryszard Jankowiak. 

Projekt dotyczy wynajmu lokalu użytkowego nr 004 w piwnicy budynku przychodni  

w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 8 przez podmiot gospodarczy, który przeznacza 

pomieszczenie na magazynowanie odpadów medycznych. Umowa zawarta została na okres 

od dnia 01.01.2008 r. do 31 grudnia 2010 r. 

Art. 37 ustawy o gospodarce nieruchomościami wprowadza ogólną zasadę sprzedawania 

i oddawania w użytkowanie wieczyste nieruchomości stanowiących własność Powiatu  

i stanowi, że zawarcie umów użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas oznaczony dłuższy 

niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Wojewoda albo 

odpowiednio rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku  

przetargowego trybu zawarcia tych umów. Wobec powyższego zawarcie umowy najmu 

przedmiotowego lokalu na kolejne 3 lata nie wymaga przetargu, jedynie zgody Rady 

Powiatu. 

Radny Pan Aleksander Dolczewski zapytał na jaki okres zostanie zawarta umowa najmu. 

Pan Ryszard Jankowiak odpowiedział, że umowa zostanie zawarta na czas nieokreślony. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu zaopiniowano 
pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za”. 
 

Ad. 5 b) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 

Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Gostyński za 2010 r. 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan 
Marek Smektała. Poinformował, że podstawie art. 30a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 

Karta Nauczyciela w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę 

będący jednostką samorządu terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych  

w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu 

do wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego.  
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W terminie do dnia 10 lutego roku kalendarzowego następującego po roku, który podlegał 

analizie, organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego sporządza 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę samorządu 

terytorialnego na wzorze ustalonym w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

10 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 6 poz. 35).   

Organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przedkłada 

sprawozdanie, o którym mowa powyżej w terminie 7 dni od jego sporządzenia, regionalnej 

izbie obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu tej jednostki samorządu 

terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzonych przez tę jednostkę oraz związkom 

zawodowym zrzeszającym nauczycieli.  

Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych, ponieważ wszystkie średnie 

wynagrodzeń, określone Ustawą Karta Nauczyciela, na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego zostały osiągnięte.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia Sprawozdania  
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Gostyński za 2010 r. zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za”. 

 

Ad. 5 c) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2011- 2018. 

Zmiany w uchwale omówił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński. Poinformował, że  

w postanowieniach uchwały w § 3  w ust. 1 skreśla się ppkt.2 ( w związku z tym iż w 

załączniku nr 3 nie ma  wykazanych umów, których płatności wykraczają poza rok 

budżetowy). Załącznik oznaczony dotychczas numerem 3 oznaczamy numerem 2 a 

Załącznik oznaczony dotychczas numerem 2 oznaczamy numerem 3. 

W załączniku nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2011 – 2018 w wierszu 2 c  

w kolumnach 2011, 2012 i 2013 wpisuje się odpowiednio kwoty poręczeń 500 000,  500 000 

i 150 000 oraz wprowadza się zmiany wynikające ze zmian kwot dochodów bieżących oraz 

wydatków bieżących i majątkowych  w związku z proponowanymi  zamianami w budżecie.  

W załączniku nr 3 Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2011 – 2015 w pozycji 3 w kolumnie  

limit zobowiązań wynosi „0” ponieważ poręczenie zostało już udzielone w latach 

poprzednich.  
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2011- 2018 zaopiniowano pozytywnie  
w wyniku głosowania: 6 głosów ,,za”. 
 

Ad. 5 d) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu  

i w budżecie powiatu na 2011 r. 

Sekretarz Leszek Maliński poinformował, że zmiany w planie dochodów dotyczą 

zmniejszenia dochodów o kwotę 5.082 zł  z tyt. wpływu środków z POKL na program „Młodzi 

specjaliści”. 

Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

1. Zmniejszenie planu wydatków  o kwotę 204.000 zł w PZD na remonty dróg  

i przeniesienie na wydatki inwestycyjne: 

- 120.000 zł na przebudowę drogi 4919 P wieś Małgów, 

- 84.000 zł przebudowa kanalizacji deszczowej ul. Polna w Gostyniu. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 60.000 w PZD na remonty bieżące dróg. 

3. Zwiększenie planu wydatków  o kwotę 100.000 zł na zakup materiałów do remontów 

dróg. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 179.000 zł na zakup usług m.in. wycinkę 

drzew, koszenie traw. 

5. Zwiększenie planu wydatków  w PZD na zadnia: 

- 121.000 zł  na przebudowę drogi  4909 P ul. Miejsko-Góreckiej w Krobi, 

- 100.000 zł  na przebudowę drogi 4926 P wieś Wilkonice, 

- 30.000 zł na budowę oświetlenia ul. Wrocławska w Gostyniu. 

6. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 590.000 zł na przebudowę drogi 4928P 

Pudliszki ul. Wjazdowa. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł dla szkół na stypendia dla uczniów  

za wyniki w nauce. 

8. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 37.000 zł – diety radnych, a zwiększenie  

planu wydatków o kwotę 27.000 zł na dofinansowanie zakupu karetki pogotowia  

i planu wydatków o kwotę 5.000 na dotację dla Stowarzyszenia Historia Militaris  

i 5.000 zł dla Stowarzyszenia Edmunda Bojanowskiego w Grabonogu. 

9. Zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 1.082 zł. 

10. Zmniejszenie rezerwy na zdania oświatowe o kwotę 30.000 zł. 

11. Przesuniecie w planie wydatków pomiędzy paragrafami o kwotę 2.000 zł. 

12. Przesuniecie w planie wydatków pomiędzy działami w Domu Dziecka w Bodzewie  

i Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej  w Gostyniu. 
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Następnie Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Grzegorz Mayer szczegółowo 

przedstawił zagospodarowanie środków PZD. Poinformował, że zmniejszenie planu 

wydatków o kwotę 590.000 zł na przebudowę drogi 4928P Pudliszki ul. Wjazdowa wynika  

z tego, że zadanie znalazło się na dość odległym miejscu na liście zadań przewidzianych do 

dofinansowania ze środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, tzw. 

,,schetynówki“.  

W związku z powyższym postanowił wystąpić do Zarządu Powiatu, aby kwotę 590.000 zł 

rozdzielić na inne zadania, które powinny być pilnie wykonane na terenie Powiatu. Zatem, 

zaproponowano, aby kwotę 590.000 zł rozdzielić następująco: 

- 100.000 zł na zakup materiału i wyposażenia (zakup masy na zimno – 40.000 zł, zakup 

grysu – 40.000 zł, zakup emulsji 20.000 zł, zakup znaków drogowych – 20.000 zł, zakup 

słupków do znaków – 4.500 zł, zakup farb – 4.500 zł, zakup kostki brukowej, krawężników, 

obrzeży – 18.000 zł). 

- 60.000 zł na zakup usług remontowych (z przeznaczeniem na remont drogi Domachowo – 

Sułkowice), 

- 179.000 zł na zakup usług pozostałych (45.000 zł przeznaczone zostanie na wycinkę 

drzew, 10.000 zł na usługi związane z utrzymaniem zadrzewienia, 50.000 zł ścinka poboczy, 

54.000 zł koszenie traw oraz 20.000 zł na kopanie rowów). Wydatki inwestycyjne będą 

kształtować się następująco: 

- 121.000 zł przeznaczono na przebudowę ul. Miejsko-Góreckiej w Krobi, 

- 100.000 zł na przebudowę drogi 4926P wieś Wilkoniece w gminie Pępowo, 

- 120.000 zł na przebudowę drogi 4919P wieś Małgów w gminie Pogorzela, 

- 84.000 zł na przebudowę kanalizacji deszczowej ul. Polnej w Gostyniu, 

- 30.000 zł na budowę oświetlenia na ul. Wrocławskiej w Gostyniu. 

Sekretarz Leszek Maliński poinformował, że ul. Wrocławska w Gostyniu leży w ciągu drogi 

wojewódzkiej, a kwota 30.000 zł przeznaczona jest na budowę oświetlenia związanego  

z budową ronda. W tej chwili jeszcze nie ma podpisanego porozumienia między Powiatem 

Gostyńskim, a Województwem Wielkopolskim oraz Gminą Gostyń odnośnie wspólnej 

realizcji inwestycji. Z uwagi na to, że Starostwo Powiatowe występowało o pozwolenie na 

budowę oświetlenia przy rondzie zaplanowano na ten cel środki w wysokości 30.000 zł. 

Dyrektor Grzegorz Mayer dodał, że w pozwoleniu na budowę termin budowy ronda planuje 

się na sierpień 2012 r., natomiast budowę oświetlenia przwidzianiano na miesiąc marzec 

2011 r. 

Radny Pan Stanisław Zaremba zapytał kiedy powstanie rondo na ul. Wrocławskiej. 

Dyrektor Grzegorz Mayer poinformował, że jest to inwestycja przewidziana do realizacji w 

ciągu 2 lat. Kosztorys inwestorski opiewa na kwotę blisko 4 mln zł. Dodatkowym zadaniem, 

które należy wykonać jest wykup gruntów od właścicieli prywatnych nieruchomości. 
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Radny Pan Ireneusz Lesiński zapytał czy jeżeli byłaby wykonana ul. Wjazdowa  

w Pudliszkach to czy będzie wykonana ul. Miejsko-Górecka w Krobi.  

Dyrektor Grzegorz Mayer wyjaśnił, że w projekcie budżetu zaplanowano środki zarówno na 

ul. Wjazdową w Pudliszkach, jak i ul. Miejsko-Górecką w Krobi. Z tego względu, że wydaki 

na te zadania przekraczały wskaźniki określone w Wieloletniej Prognozie Finansowej, 

zrezygnowano z przebudowy ul. Miejsko-Góreckiej w Krobi.  

Radny Pan Ireneusz Lesiński zapytał co stanie się w sytuacji, jeżeli Powiat Gostyński 

otrzyma środki na przebudowę ul. Wjazdowej w Pudliszkach. 

Dyrektor Grzegorz Mayer wyjaśnił, że środki w wysokości 200.000 zł, które przekazała na 

mocy porozumienia Gmina Krobia, pozostają w budżecie, kwota dofinansowania  

z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych wyniosłaby 400.000 zł, Powiat 

Gostyński musi przekazać na powyższe zadanie 200.000 zł, a na pozostałą część 

należałoby składać wnioski o płatność. 

Radny Pan Ireneusz Lesiński dopytywał czy byłaby szansa na to, żeby zadanie związane  

z ul. Wjazdową w Pudliszkach zrealizować, mimo że nie uda się pozyskać dofinansowania.  

Dyrektor Grzegorz Mayer poinformował, że trudno mu odpowiedzieć na to pytanie. Dodał, 

że zdaje sobie sprawę z tego, że ulica jest bardzo zniszczona.  

Radny Pan Ireneusz Lesiński podkreślił, że mieszkańcy Pudliszek bardzo się ucieszyli na 

wiadomość, że ul. Wjazdowa będzie przebudowana. Radny wyjaśnił, że powyższa ulica jest 

wizytówką Pudliszek. Do przetwórni, która znajduje się w Pudliszkach zjeżdżają goście  

z całego powiatu, kraju, a także kontrahenci oraz klienci z całego świata. Ponadto, zapytał 

czy ta inwestycja mogłaby być zrealizowana w ciągu dwóch lat. 

Dyrektor Grzegorz Mayer wyjaśnił, że zadanie to mogłoby być realizowane w ciągu dwóch 

lat. Dodał, że Burmistrz Krobi nawiązał współpracę z firmą Heinz w Pudliszkach, aby 

zmodernizować drogę, która obecnie jest wykonana z płyt, aby cały transport do przetwórni 

w Pudliszkach kirowany był tą drogą, tak aby ul. Wjazdowa w Pudliszkach była ulicą scricte 

wewnętrzną oraz drogą spokojnego ruchu. 

Radny Pan Krzysztof Deutsch poruszył temat budowy skrzyżowania na drodze krajowej nr 

12 przy cmentarzu w Gostyniu. Zapytał czy środki na tą inwestycje przekaże Generalna 

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. 

Dyrektor Grzegorz Mayer odpowiedział, że w tym roku zostało uaktualnione porozumienie  

z GDDKiA. W porozumieniu tym znalazł się zapis, iż przebudowa drogi krajowej nr 12 będzie 

zrealizowana pod warunkiem, że zostaną zabezpieczone środki z budżetu państwa na 

przebudowę tego skrzyżowania. W tej sprawie odbędzie się spotkanie z przedstawicielami 

GDDKiA oraz Burmistrzem Gostynia i Powiatem Gostyńskim zaraz po tym jak GDDKiA 

będzie mieć uchwalony budżet. Póki co takiego budżetu jeszcze nie ma. Dodał, że cała 
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dokumentacja w sprawie tej inwestycji została przygotowana oraz, że Powiat dofinansuje 

15% kosztów  inwestycji. W tej samej części wydatki na inwestycje poniesie Gmina Gostyń.  

Radny Pan Krzysztof Deutsch zapytał również czy jest szansa na obcięcie konarów drzew  

przy cmentarzu w Strzelacach Wielkich. 

Dyrektor Grzegorz Mayer wyjaśnił, że jeżeli Rada Powiatu podejmie decyzję o przesunięciu 

środki, wówczas zaplanowano do wyciku 120 drzew. Poinformował, że droga o której 

wspominał radny też jest ujęta w zestawieniu. 

 

Projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2011 - 2018 zaopiniowano 
pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów ,,za“ przy 1 głosie ,,wstrzymującym się“. 
 

Ad. 6 

W wolnych głosach i wnioskach Radny Pan Zdzisław Kowalczyk podziękował za pozytywnie 

rozpatrzony wniosek w sprawie obcięcia konarów drzew na drodze Wziąchów – Kromolice 

oraz w miejscowości Olcha oraz za ujęcie w wydatkach inwestycyjnych zadania – 

przebudowa drogi 4919P wieś Małgów. 

 

Ad. 7 
Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gorynia podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie komisji. 

 

                                                                                          Przewodniczący  
Komisji Budżetu, Inwestycji  
  i Rozwoju Gospodarczego 

    
                                                                                     Piotr Gorynia 
 
 
 
 
Protokołowała: Agnieszka Radajewska 

 

 

 


